
Nº 215, quarta-feira, 9 de novembro de 2016 157ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016110900157

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO No- 68/2016

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do PE-
068/2016, cujo objeto, registro de preços para prestação de serviços de
Análise de Pontos de Função, foi adjudicado à empresa EFICÁCIA
ORGANIZAÇÃO LTDA - ME pelo valor total de R$ 16.410,00.

(SIDEC - 08/11/2016) 080001-00001-2016NE000200

PREGÃO ELETRÔNICO No- 71/2016

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do
PE-071/2016, cujo objeto, prestação de serviços de adaptação de es-
paço físico, foi adjudicado à empresa TASK ENGENHARIA E IN-
FRAESTRUTURA LTDA - ME pelo valor total de R$ 188.589,00.

DIRLEY SERGIO DE MELO
Secretário de Administração

(SIDEC - 08/11/2016) 080001-00001-2016NE000200

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 73/2016 UASG 080001

Processo: TST-503133/2016-8 . Objeto: Registro de preços para aqui-
sição de televisores. Total de Itens Licitados: 00002. Edital:
09/11/2016 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h59. Endereço: Safs
Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332. Asa Sul - BRASILIA - DF ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/080001-05-73-2016. Entrega das
Propostas: a partir de 09/11/2016 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 22/11/2016 às 14h30 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

(SIDEC - 08/11/2016) 080001-00001-2016NE000200

PREGÃO ELETRÔNICO No- 81/2016 UASG 080001

Processo: TST-503323/2016-4 . Objeto: Prestação de serviços de la-
vanderia no decorrer do exercício de 2017. Total de Itens Licitados:
00002. Edital: 09/11/2016 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h59.
Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332. Asa Sul - BRASILIA -
DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/080001-05-81-
2016. Entrega das Propostas: a partir de 09/11/2016 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 23/11/2016 às
14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 08/11/2016) 080001-00001-2016NE000200

S E C R E TA R I A

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST n.º 502.117/2016-7. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: MICROSENS Ltda. CNPJ:
78.126.950/0003-16. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CON-
TRATO: PE-016/2016-B2. OBJETO: Aquisição de cartuchos de toner
para impressora. FUNDAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006,
Lei n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs 5.450/2005 e 8538/2015. VI-
GÊNCIA: 180 dias, contados da data da assinatura do contrato. VA-
LOR: total de R$ 150.000,00. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: pro-
grama de trabalho 02.122.0571.4256.0001, elemento de despesa
3.3.90.30, nota de empenho 2016NE001541, de 26/10/2016. ASSI-
NATURA: 03/11/2016. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Car-
valho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Lu-
ciano Tercilio Biz, Procurador.

Processo TST nº 502.925/2016-8. CONTRATANTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONTRATADA: R & R Equipamentos Eletrônicos Ltda -
EPP. CNPJ: 10.806.106/0001-30. OBJETO: Switch com capacidade de
roteamento de pacotes para uso no site de contingência, também co-
nhecido como comutador de rede ethernet camada 3, com garantia de
60 (sessenta) meses, compreendendo manutenção preventiva, corretiva,
atualização e configuração do equipamento, substituição e fornecimento
de peças. MODALIDADE: Pregão Eletrônico. CONTRATO: PE-
066/2016. FUNDAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei n.º
10.520/2002, e Decretos n.ºs 5.450/2005, 7174/2010 e 8.538/2015. VA-
LOR: total de R$ 24.650,00. VIGÊNCIA: da data da assinatura do con-
trato até 60 meses após o recebimento definitivo do objeto. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001,
elemento de despesa 4.4.90.52, nota de empenho 2016NE001549, emi-
tida em 27/10/2016. ASSINATURA: 08/11/2016. Pelo Contratante:
Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Administração. Pela Contratada:
Robson Ribeiro Amorim, Sócio-Gerente.




